UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-VP

V/v triển khai Thông báo số

204/TB-VPCP ngày 08/5/2024

của Văn phòng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2452/UBND-NC ngày 15/5/2024 của UBND tỉnh

về việc triển khai Thông báo số 204/TB-VPCP ngày 08/5/2024 của Văn phòng

Chính phủ, Giám đốc Sở đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở, Phòng Tư

pháp các huyện, thị xã, thành phố thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, tác phong, lề lối làm

việc theo tinh thần Chỉ thị 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng chính

phủ1; Chỉ thị 26/CT-TU ngày 02/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy2. Tiếp tục

nâng cao chất lượng phục vụ, minh bạch trong giải quyết thủ tục hành chính,

cung cấp dịch vụ công cho người dân, doanh nghiệp, không để xảy ra tình trạng

công chức, viên chức ngành có thái độ hách dịch, cửa quyền gây phiền hà cho

công dân và doanh nghiệp trong quá trình thực thi nhiệm vụ, công vụ.

2. Chủ động rà soát, đề xuất bổ sung, nâng cấp trang thiết bị và các điều

kiện cần thiết để thực hiện chuyển đổi sang sử dụng VNeID là tài khoản duy

nhất trong thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trên môi trường

điện tử từ ngày 01/7/2024 theo đúng quy định tại Nghị định số 59/2022/NĐ-CP

ngày 05/9/2022 của Chính phủ về định danh, xác thực điện tử.

3. Tích cực tuyên truyền tới người dân về các tiện ích, lợi ích khi triển

khai định danh, xác thực điện tử VNeID trong thực hiện TTHC, trước mắt là

thực hiện cấp phiếu lý lịch tư pháp giúp người dân hiểu và tham gia thực hiện.

4. Các phòng, đơn vị chủ động tham mưu thực hiện theo chức năng,

nhiệm vụ. Giao Văn phòng Sở theo dõi việc triển khai thực hiện Công văn này,

kịp thời báo cáo Giám đốc Sở kết quả thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Ngọc Bích

1 về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp.
2 về “chấn chỉnh tác phong, lề lối làm việc và nâng cao trách nhiệm trong thi hành công vụ, đáp ứng yêu cầu trong

tình hình mới”.

		bichtn_stp@bacgiang.gov.vn
	2024-05-27T15:46:54+0700

		2024-05-27T16:04:28+0700

		2024-05-27T16:04:37+0700

		so_tuphap_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-27T16:04:50+0700